
Общество с ограниченной ответственностью 
«Бюро Конкурсных Процелур» 

Исх. № Щ 

ОГРН 1127747013888 И Н Н 7736649333 КПП773601001 
119311, г. Москва, Ломоносовский проспект, дом 23А, стр. 1 

27 декабря 2012 года 

В УФАС города Москвы 
107078, г. Москва, Мясницкий 
проезд, дом 4, стр. 1 

ЖАЛОБА 
на действия аукционной комиссии ФГУП «АРЦ Мингосимущества России» 
открытого аукциона на право заключения договора аренды федерального 

недвиж:имого имущества, распололсенного по адресу: 
г. Москва, проезд Завода Серп и Молот, дом 5, сто 1А, 

общей площадью 528,1 кв. м 
реестровый № 041012/1160219/01 

Наименование сайта размещения 
документации о торгах: 
Адрес сайта: 
Информация из извещения о 
проведении торгов: 
Организатор торгов, 
действия которого обжалуются: 

Адрес: 

Контактное лицо: 

Номер контактного телефона 
Факс 

Адрес электронной почты: 
Информация из аукционной 
документации: 
Организатор торгов, 
действия которого обжалуются: 

Адрес: 

Контактное лицо: 

Номер контактного телефона 
Факс 

Адрес электронной почты: 

Полное наименование 
(предмет контракта) 

Официальный сайт РФ для размещения 
информации о проведении торгов 

www.torgi.gov.ru 

Федеральное государственное унитарное 
предприятие «Авторемонтный центр 

Мингосимущества России» 

111024, г. Москва, улица Авиамоторная, дом 
65 

Шипулин Игорь Витальевич 

+7 (495)361 45 21 
+7 (495)369 49 34 

arcfgup@mail.ru 

Федеральное государственное 
унитарное предприятие «Авторемонтный 

центр Мингосимущества России» 

111024, г. Москва, проезд Завода Серп 
и Молот, дом 5 , стр. 2 

Московское УФАС 
Рег.номер: 36292 
Заретстрироеан: 27.12,201 

III 
аукциона 

Касаткина Анна Сергеевна 

+7(495)707 16 05 
+7 (495) 369 49 34 

fguparc@mail.ru 
Открытый аукцион на право заключения 

договора аренды федерального недвижимого 
имущества, расположенного по адресу: г. 

http://www.torgi.gov.ru
mailto:arcfgup@mail.ru
mailto:fguparc@mail.ru


Москва, проезд Завода Серп и Молот, дом 5, 
стр. 1А 

Участник размещения заказа, подавший 0 0 0 «Бюро Конкурсных Процедур» 
жалобу: 119311, г. Москва, Ломоносовский 
Место нахождения: проспект, дом 23А, стр. 1 

+7 925 010 59 11 
Номера контактных телефона: 
Адрес электронной почты: soloele@rambler.m 

04 октября 2012 года Заказчиком размещения заказа Федеральное 
Государственное унитарное предприятие «Авторемонтный центр 
Мингосимущества России» на официальном сайте www.torgi.gov.ru был размещен 
государственные заказ: «Открытый аукцион на право заключения договора аренды 
федерального недвижимого имущества, расположенного адресу: г. Москва, проезд 
Завода Серп и Молот, дом 5, стр. 1 А» 

Срок окончания подачи заявок: 25 декабря 2012 года в 12.00 
Дата проведения открытого аукциона в электронной форме 28 декабря 2012 

года. 
20. 12. 2012 года участником размещения заказа - 0 0 0 «Бюро Конкурсных 

Процедур» платежным поручением № 8 перечислен задаток на участие в аукционе 
в сумме 3 000 000 рублей. 

25 декабря 2012 года в 11.23 организатором аукциона принята заявка 0 0 0 
«БКП» на участие в открытом аукционе, в 12.00. 25.12.12 года состоялось 
рассмотрение заявок аукционной комиссией. 

В тот же день аукционной комиссии удалось выяснить, что «указанный в 
документах (справка б/н от 24.12.2012г., выписка из ЕГРЮЛ, Устав) 0 0 0 «БКП» 
почтовый адрес и адрес местонахождения не соответствует действительности. По 
данному адресу заявитель не находится, хозяйственную деятельность не ведет, 
собственник здания юридический адрес не предоставлял». 

Получить подтверждения данных обстоятельств письменным сообщением 
собственника здания и Телеграфом Почты России. 

Заявитель возражает против данной формулировки отказа в участии в 
открытом аукционе, так как 0 0 0 «БКП» зарегистрировано Межрайонной 
инспекцией Федеральной налоговой Службы №46 по г. Москве 04.12. 2012 года за 
основным государственным регистрационным номером 1127747013888. При 
регистрации предприятия в указанном налоговом органе учредителем было 
представлено гарантийное письмо собственника нежилого помещения о 
предоставлении юридического адреса. В последствии, между генеральным 
директором 0 0 0 «БКП» и собственником помещения был заключен договор 
аренды на 20 кв. м площади, копия которого была представлена в ВТБ 24 (ЗАО), 
для открытия расчетного счета. 

Подтверждение Телеграфа Почты России основано на отсутствии договора 
между 0 0 0 «БКП» и Почтой России на хранение корреспонденции, что тоже не 
является основанием, для выводов об отсутствии Заявителя по юридическому 
адресу. По состоянию на 25.12. 2012 года у ООО «БКП» не возникло 
необходимости хранить свою корреспонденцию в почтовом отделении 119311 г. 
Москвы. 

Делать выводы об отсутствии хозяйственной деятельности тоже 
преждевременно, так как срок подачи налоговой отчетности 31.01. 2013 года. 

Отсутствие справки о банковских реквизитов, по мнению заявителя, не 
является основанием для отказа в участии в аукционе, так как Заявитель 

http://www.torgi.gov.ru


представил в составе своей заявки копию платежного поручения и выписки по 
лицевому счету заявителя, в которых его банковские реквизиты заверены синей 
круглой печатью ВТБ 24 (ЗАО). 

Также, по мнению заявителя, действия аукционной комиссии при 
проведении оперативных проверочных мероприятий в отношении 0 0 0 «БКП» 
были осуществлены с целью дискриминации и ограничения, устранения 
конкуренции федеральными органами исполнительной власти. 

На основании изложенного прошу: 
1. В соответствии с частью 11 статьи 18.1 Закона № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции» приостановить торги до рассмотрения настоящей жалобы по 
существу. 

2. В соответствии с частью 19 статьи 18.1 Закона № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции» направить организатору торгов - Федеральному Государственному 
унитарному предприятию «Авторемонтный центр Мингосимущества России» 
уведомление о том, что он не вправе заключать договор до принятия 
антимонопольным органом решения по жалобе. 

3. Отменить результаты протокола рассмотрения аукционной комиссией 
ФГУП «АРЦ Мингосимущества России» заявок на участие в аукционе от 25.12. 
2012 года. 

4. Провести проверку соблюдения антимонопольного законодательства 
Федеральным Государственным унитарным предприятием «Авторемонтный центр 
Мингосимущества России» 

Приложение: 
1. Копии решения и приказа о назначении директора. 
2. Копия платежного порученияметЩйуи с расчетного счета. 

Генеральный директор 

ООО «БКП» Ш[7 "^^^члЖ'^Щ^'С^ А.Г. Профатилов 



Об1дество с ограниченной ответственностью 
; «Бюро Ковщгрсных Процелур» 

"^ \ ОГРН 11277470В888 И Н Н 7736649333 КПП773601001 
J 119311, г. Москва, Ломоносовский проспект, дом 23А, стр. 1 

ПРИКАЗ № 1 

г. Москва «04» октября 2012 г. 

Я, Профатилов Алексей Геннадьевич, вступаю в должность генерального 

директора общества с ограниченной ответственностью «Бюро Конкурсных 

Процедур» с 04 октября 2012 года. 

Основание: Решение № 1 единственного участшжа общесгаа «Бюро 

Конкурсных Процедур» от «01» октября 2012 г. 

Генеральный директор 

ООО «Бюро Конкурсных процедур» ^fu "H-u&w^ /профатилов А.Г./ 
У 



Решение Учредителя № 1 
Общества с ограниченной ответственностью «Бюро Конкурсных Процедур» 

город Москва "01" октября 2012 г. 

Гр-н РФ, Профатил(1в Алексей Геннадьевич 29.06.1972 г.р., ГОР. РИГА ЛАТВИЯ, паспорт серии 
46 10 № 846756 выдан 27.11.2009 г. ТП В ПОС. МОНИНО ЩЕЖОВСКОГО Р-НА УФМС 
РОССИИ ПО м о с к о в с к о й ОБЛАСТИ, код подразделения 500-197, зарегистрирован по 
адресу: 141170, Московская область, Щелковский р-н, пос. Монино, улица Алксниса, дом 30, 
квартира 2, в дальнейшем именуемый участник, руководствуясь Гражданским кодексом РФ, ФЗ РФ 
«Об Обществах с Ограниченной ответственностью» от 08 февраля 1998г., принимает следующие 
решение: 
1. Создать Общество с ограниченной ответственностью «Бюро Конкурсных Процедур» с уставным 
капиталом в размере 10 000 (десять тысяч) рублей. Уставный капитал состоит из одной доли. 
2. Профатилов Алексей Геннадьевич владеет долей в размере 100% Усшвного капитала Общества 
номинальной стоимостью 10 000 (десять тысяч) рублей. 
Учредитель обязуется к моменту регистрации Общества внести вклад в Уставный капитал в размере 50% 
стоимости денежньсми средствами или имуществом. Оставшиеся 50% долей оплачиваются в -течение 
года с момента государственной регистрации Общества также денежными средствами или имуществом. 
3. Утвердить Устав Общества; 
4. Вьшолнение функций Генерального директора Общества возложить на себя. 
5. Ответственным за хранение и использование печати и штампа Общества является Генеральный 
директор; i 
6. Целью деятельности Общества является осуществление хозяйственной и иной деятельности, 
направленной на удовлетворение общественных потребностей в товарах, услугах и извлечение прибыли; 
7. Основные виды деятельности: 
•^ Деятельность в области права, бухгалтерского учета и аудита 
^ другие виды деятельности, перечисленные в Уставе. 
8. Участник общества вправе продать или осуществить отчуждение иным образом своей доли или части 
доли в уставном капитале общества одному или нескольким участникам данного общества. Согласие 
других участников общества или общества на совершение такой сделки не требуется. 
8.1. Продажа либо отчуждение иным образом доли или части доли в уставном капитале общества 
третьим лицам допускается с соблюдением требований, предусмотренных ФЗ «Об 000». 
8.2. Доля участника общества может быть отчуждена до полтюй ее оплаты только в части, в которой она 
оплачена. 
8.3. Участники общества пользуются преимущественным правом покупки доли или части доли 
участника общества по цене определенной уставом общества (пропорционально размерам своих долей). 
8.4. Общество имеет преимущественное право покупки доли или части доли, принадлежащих участнику 
общества, по заранее, определенной уставом цене, если другие участники общества не использовали свое 
преимущественное право покупки доли или части доли участника общества. При этом осуществление 
обществом преимущрственного права покупки доли или части доли по заранее определенной уставом 
цене допускается только при условии, что цена покупки обществом доли или части доли не ниже 
установленной для участников общества цены. 
Цена покупки доли или части доли в уставном капитале устанавливается равной величине стоимости 
чистых активов Общества пропорциональной размеру доли. 
8.5. Общество отвеч|ает по своим обязательствам всем своим имуществом. Общество не отвечает по 
обязательствам государства, а государство не отвечает по обязательствам Общества. Общество не 
отвечает jil'U|P|ii|ijp|^(j^a^cBj)ero Участника, а Участник не отвечает по обязательствам Общества и 
несет ри(|к 
доли. 

с деятельностью Общества, в пределах стоимости принадлежащей ему 

/Профатилов Алексей Геннадьевич/ 



i ВТБ 24 (ЗАО) 

ВЫПИСКА ПО ЛИЦЕВОМУ СЧЕТУ 

Наименование впадельца счета 

Сальдо на начало дня : 

1 

дата номер!Код 1 Код 
опер.дня докум.|док| банка 

20.12.12 8 ,̂ 01 19^4579779 

'0.12.12 isoi-^Tio^ j 
, , ,„., ( 

И Т О Г О ! 

W пьдо на конец дня : 

40702-810-Э-

: ИНН 7736649332 000 

Корреспон д ир у-jtx.* ̂  

счет 

405028107000400.С52€ 

20202810737ЭО'С::;:»"" 

: ~ 

;503-!}075747 за 20 декабря 2012 

'B£FQ FOHFVPCHblX ПРОЦЕДУР" 

Оборото' в 

zeSes 

„И. Зь^ 000.00 

3,000,000.00 

нац 

2,999,459 

. валюте 
Кредит 

3,000 

3,000 

2,459 

.34 

00 

00 

34 

21.12.12 13:56:42 | 

j 

Пред. выписка за : 19.12.12 j 

•'•••• 1 

Содержание операции i 

1 
, .... ,.. 

1 

Задаток на участие в аукционе | 
на право заключения договора | 
аренды федерального j 
недвижимого имущества по | 
адресу?Г.Москва проезд Завода ( 
Серп и Молот д.5,стр.1А общей j 
площадью 528,1 кв.м. НДС не j 
облагается j 
врем.фин.помощь j 

j 

kf Kg 

r,<^ 
h c'^i"''^-S 

^ > v ^ 

у 

и 



20.12.2012 20.12.2012 

Поступ. в банк плат. Списано со сч. плат. 
0401060 

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ N 8 20.12.2012 

Сумма 
прописью 

Три миллиона 

ИНН 7736649333 

рублей 
Дата 

КПП 773601001 

000 "Бюро Конкурсных Процедур" 

Плательщик 

ВТБ 24 (ЗАО), Г.Москва 

Банк плательщика 

МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ ЗАО "СОЛИД БАНК" Г МОСКВА 

Банк получателя 

ИНН 7722011854 КПП 772201001 

ФГУП "АРЦ Мингосимущества России" 

Получатель 

Вид платежа 

Сумма 

Сч.Н 

БИК 

C4.N 

БИК 

C4.N 

C4.N 

Вид оп 
Наз.пп 
Код 

! 

3000000= 

40702810000000075747 

044525716 

30101810100000000716 

044579779 

30101810700000000779 

40502810700040010526 

01 Срок плат 
Очер.плат 
Рез.поле 

6 

Задаток на участие в аукционе на право заключения договора аренды федерального 
недвижимого имущества по адресу:г.Москва проезд Завода Серп и Молот д.5,стр.1А 
общей площадью 528Д кв.м."НДС не облагается 

Назначение платежа 

Подписи Отметки банка 

М.П. 

'<опи,. 


